
Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 

 

Základná umelecká škola Bošany 

druh školy:   štátna 

adresa:  Základná umelecká škola, Pribinova 227/24, 956 18 Bošany 

IČO:   42 282 420 

  

                                                                                              Evidenčné číslo schválenia  1/2022 

 

Poskytovateľ Základná umelecká škola Bošany podľa §69 ods. 2 písm. b) zákona č. 138/2019 

o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov ako príslušný orgán vo veci schválenia programu aktualizačného 

vzdelávania rozhodol takto: 

schvaľuje 

 

program aktualizačného vzdelávania s názvom: 

 

Pracovný poriadok školy po novele zákona o pedagogických a odborných 
zamestnancoch a novela zákona č. 138/2019 

 

v celkovom rozsahu 10 hodín. 

Program sa schvaľuje na školský rok 2021/2022 

 

 

 

 

        ------------------------------------- 

       Titul, meno a priezvisko riaditeľky školy 



Základná umelecká škola, Pribinova 227, Bošany 956 31  
 

Doklad o lektorskom zabezpečení 

 
názov vzdelávacieho 
programu  
 

 
Pracovný poriadok školy po novele zákona o pedagogických 
zamestnancoch a odborných zamestnancoch a novela zákona č. 
138/2019 

miesto konania 
 
Základná umelecká škola Bošany  
 

dátum  25.3.2022  a  19.4.2022 
 
Zoznam lektorov a dokladov  

Priezvisko, meno, titul doklady  

Korcová Soňa, Mgr. 
 

 
Všetky doklady o ukončenom vzdelaní sú súčasťou osobného 
spisu zamestnanca.  
 

 

 
Profil lektora  
 
Diplom Univerzita Konštantína Filozofa Nitra 
 

Čanigová Ľuba, Mgr. 
 
 

 
Všetky doklady o ukončenom vzdelaní sú súčasťou osobného 
spisu zamestnanca 

 
 
 

 
Profil lektora  
 
Diplom Univerzita Konštantína Filozofa Nitra 
 

 
 
 



 
 

poskytovateľ    Základná umelecká škola, Pribinova 227/24, Bošany 956 18 
                           IČO 42 282 420 

 
názov vzdelávacieho 
programu  
 

Aktualizačné vzdelávanie – Pracovný poriadok školy po novele zákona 
o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a novela 
zákona č. 138/2019 

miesto konania 
 
Základná umelecká škola  
 

dátum                             25.3.2022  a  19.4.2022 
 
 

Hodnotenie uskutočneného vzdelávania  
do tabuľky pri jednotlivých oblastiach hodnotenia označte krížikom ten stĺpec, ktorý vystihuje mieru Vášho 
súhlasu so vzdelávaním podľa škály pre hodnotenie:  
 

5 4 3 2 1 
úplne súhlasím súhlasím nedokážem plne 

zhodnotiť 
nesúhlasím úplne nesúhlasím 

 
Hodnotená oblasť 1 2 3 4 5 

Vzdelávanie splnilo moje očakávania    38% 62% 

Na vzdelávaní som sa cítil dobre    23% 77% 

Program splnil to, čo bolo sľúbené    31% 69% 

Vzdelávanie bolo hodnotné využitie môjho času     8% 46% 46% 

Lektori boli veľmi dobre pripravení.    8% 92% 

Mali sme k dispozícii podporné materiály   8% 23% 69% 

Obsah vzdelávania rozšíril moje poznatky v oblasti pracovno-právnych vzťahov    54% 46% 

Získané vedomosti viem využiť v oblasti pracovno-právnych vzťahov   16% 38% 46% 

 
 
 
 
 
 
Čo považujete za 3 silné stránky absolvovaného vzdelávania: 
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Čo považujete za tri slabé stránky absolvovaného vzdelávania:  

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

 



Základná umelecká škola, Pribinova 227, 956 18 Bošany 

 

 

 

Názov vzdelávacieho programu 

Pracovný poriadok školy po novele zákona o pedagogických 
a odborných zamestnancoch a novela zákona č. 138/2019 

Program aktualizačného vzdelávania 

Školský rok 2021/2022 

 

 

Druh programu:  aktualizačné vzdelávanie 

Školský rok:  2021/2022 

Forma vzdelávania:  prezenčná 

Cieľová skupina:  Pedagogickí zamestnanci  školy 

Hlavný cieľ:           Oboznámiť pedagógov s novelou Zákona č. 138/2019 platnou  

                                 od 1. januára  2022 a s novým Pracovným poriadkom školy 

                                 platným od 25. 3. 2022 

Špecifické ciele:    Učitelia sa bližšie oboznámia so Zákonom č. 414/2021,  

                                ktorým sa mení    a dopĺňa zákon č. 138/2019 Z. z. o pedagogických 

                                a odborných zamestnancoch.                           

                                Učitelia sa bližšie oboznámia s novým Pracovným poriadkom školy. 

 

Obsah a rozsah vzdelávania:  

1. Pracovný poriadok školy - 3 h 
2. Zákon č. 414/2021, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 138/2019 o pedagogických 

a odborných zamestnancoch – 6 h 
3. Výstupný dotazník – 1 h 

 



Rozsah vzdelávacieho programu: spolu 10 hodín, z toho 10 hodín prezenčne 

Trvanie vzdelávacieho programu: školský rok 2021/2022 

 

Spôsob ukončovania a požiadavky na ukončenie vzdelávania: 

- absolvovanie 80% z celkového počtu hodín 
- vyplnenie spätnoväzbového dotazníka 

 

Garant programu: Mgr. Soňa Korcová 

Lektor programu:  Mgr. Soňa Korcová 

                                 Mgr. Ľuba Čanigová 

 


